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Brovst Genbrugsplads
Terndrupvej 77
9460 Brovst

Spildevandstilladelse til kloak - Brovst Genbrugsplads

Jammerbugt Kommune meddeler hermed tilladelse til afledning af oliebelastet spil-
devand fra Brovst Genbrugsplads, Terndrupvej 77, 9460 Brovst, til det offentlige 
spildevandssystem. Indehaver af genbrugspladsen er Jammerbugt Kommune, 
Teknik & Forsyning.

Tilladelsen meddeles efter Miljøbeskyttelseslovens § 28, stk. 3, og består af en
afgørelse om vilkår for afledning.

De nye vilkår træder i kraft, straks ved meddelelse af afgørelsen.

Vilkår

1. Gyldighedsområde

Spildevandstilladelsen træder i kraft fra dags dato og omfatter afledning af føl-
gende typer:
Overfladevand fra areal, hvor 2 containere til metalaffald er placeret, samt re-
serveplads til ekstra container.
Overfladevand fra læsseplads til farligt affald. 

Spildevandet skal tilkobles til det eksisterende spildevandsnet. Kloakarbejdet 
skal udføres af autoriseret kloakmester. 

2. Drift af virksomhed  

Olieaffald fra udskilleranlægget skal bortskaffes som farligt affald og må ikke 
udledes sammen med spildevandet.

3. Vilkår for renseforanstaltninger 
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Overfladevand fra arealer til metalaffaldscontainere samt fra læsseplads for
farligt affald skal ledes gennem sandfang, olieudskiller samt prøvebrønd inden
tilledning til spildevandsledning med øvrigt spildevand.

Olieudskilleren skal opfylde kravene til en klasse I-udskiller1. 
Straks efter udskilleranlægget er valgt indsendes anlægsdata, fabrikat og mo-
deltype til Jammerbugt Kommune.

Der må kun ske udledning fra vandfasen til kloaksystemet. Anlægget skal
efterses/tømmes efter behov, dog mindst en gang årligt.

Jammerbugt Kommune, Genbrugspladserne, har ansvaret for at aftale
eftersyn/tømning, transport og bortskaffelse af affaldet, og skal på anmodning
fra Jammerbugt Kommune (tilsynsmyndigheden) dokumentere, at anlægget
tømmes, og at affaldet bortskaffes af transportør godkendt af Jammerbugt
Kommune (tilsynsmyndigheden).

Hvis der konstateres fejl, skader eller andre uregelmæssigheder, skal olieud-
skilleren efterses og udbedres af en autoriseret kloakmester.

Det skal sikres, at udledningen af jord/sand og lignende begrænses i udlednin-
gen af overfladevand.

Sandfang skal tømmes efter behov.

Der skal være mulighed for at udtage prøver af udledning fra olieudskiller, se 
vilkår 6.

4. Spildevandsmængde

Fra Brovst Genbrugsplads er der tilladelse til at udlede:
Maksimalt 3 liter pr. sekund svarende til maksimalt 10,8 m3/time. 
Dette omfatter ikke sanitært spildevand. 

5. Spildevandssammensætning

Udledningen skal overholde følgende grænseværdi: 

Parameter Grænseværdi Analyseres efter
Mineralsk olie 20 mg/L Reflab metode 5:2005

1  En klasse I-olieudskiller er defineret ved at middelværdien af udløbskoncentrationen i en nærme-
re
defineret testsituation er max. 5 mg/l og største enkeltværdi er max. 10 mg/l i Dansk standard
”Udskillere til letflydende væsker /f.eks. olie eller benzin) – del 1”, DS/EN 858-1:2002 (1. udgave).
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6. Udtagning af prøver og kontrolregler
Der skal etableres en prøvetagningsbrønd ved anlægget, hvor der kan udtages 
spildevandsprøver. Prøverne skal kunne udtages under normal drift, efter 
olieudskilleren og uden opblanding med sanitært spildevand.
Der fastsættes ingen krav om analysefrekvenser for kontrol af spildevandstilla-
delsens indhold af olie, men analyser kan senere komme på tale efter nærmere 
aftale med tilsynsmyndigheden.

7. Årsopgørelse
Brovst Genbrugsplads skal løbende føre driftsjournal over følgende forhold:

 Forbrug af vand
 Oplysninger om nye hjælpestoffer
 Resultat af eventuel spildevandsanalyse
 Tømning af olieudskilleren
 Bortskaffelse af slam

Driftsjournalen skal gemmes hos Brovst Genbrugsplads i mindst 5 år og være 
tilgængelige for Jammerbugt Kommune. 

8. Kemikalier / Hjælpestoffer
Brovst Genbrugsplads må som udgangspunkt ikke aflede andre kemiske stoffer 
og produkter med spildevandet fra standpladserne til containere til metalaffald 
og læssepladsen, end rester af mineralsk olie, som oplyst i ansøgningen.  

9. Uheld
Ved uheld eller driftsforstyrrelser, hvor uønskede stoffer (kemikalier, olie og lig-
nende) tilledes kloaksystemet, kontaktes Jammerbugt Forsyning A/S på tlf. 
7257 9920. 

Udenfor den normale åbningstid kontaktes driftspersonalet på renseanlægget 
direkte på 7257 8920.

En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være tilsynsmyndigheden Jammer-
bugt Kommune i hænde senest en uge efter hændelsens indtræden. 

Det skal af redegørelsen fremgå hvilke tiltag, der er eller påregnes iværksat for 
at hindre tilsvarende fremtidige forureningshændelser.
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Baggrund

Ansøgning om spildevandstilladelse af 23. januar 2018 for Brovst Genbrugsplads 
udarbejdet af Sweco i forbindelse med ansøgningen om miljøgodkendelse. 

Anlægget benyttes af Brovst Genbrugsplads, CVR-nr.: 29189439, p-nr. 
1016030984

Brovst Genbrugsplads er omfattet af bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 
2017 om godkendelses af listevirksomheder med listebetegnelse K211, Genbrugs-
pladser. 

Kontaktperson i forbindelse med virksomhedens miljøforhold er Frank Duwe Hof-
brandt, Møllebækken 5, 9440 Aabybro, 7257893, fdh@jammerbugt.dk

Oplysningerne er sammenfattet i den spildevandstekniske beskrivelse, og belast-
ningen er vurderet og beskrevet i den spildevandstekniske vurdering.

Et udkast til spildevandstilladelsen har været i partshøring hos Brovst Genbrugs-
plads og ved Jammerbugt Forsyning A/S i 14 dage. Bemærkninger der indkom in-
den for høringsperioden er indarbejdet i den endelige tilladelse.

Spildevandsteknisk beskrivelse 

Spildevandet fra Brovst Genbrugsplads på Terndrupvej 77 består af følgende

Overfladevand fra arealer, hvor containere til metalaffald er placeret, samt reserve-
plads.
Overfladevand fra læsseplads til farligt affald.
Sanitært spildevand.

Al spildevand ledes via det offentlige kloaksystem til Attrup renseanlæg, hvor det 
renses, før det ledes til Limfjorden.

Der vil være afledning af overfladevand fra de arealer, hvor containere til
metalaffald er placeret (3 standpladser) og fra læsseplads til læsning af farligt af-
fald ud for servicebygning. Begge spildevandsstrenge fremgår af kloakplanen i bi-
lag 1. Overfladearealet fra de tre standpladser til metalaffald udgør 66 m2, og over-
fladearealet fra læssepladsen ud for bygning med farligt affald udgør ca. 25 m2. I 
alt et overfladeareal på 91 m2. Spildevandsmængden fra overfladearealerne er 
meget afhængig af nedbørsmængden. Med en forventet nedbørsmængde pr. år på 
750 mm, er spildevandsmængden ca. 70 m3 pr. år. 

Derudover er der afledning af sanitært spildevand fra servicebygningen på ca. 140 
m3 pr år. Spildevandet ledes uden om udskilleranlægget og direkte i kloak.  

mailto:fdh@jammerbugt.dk
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Overfladevand fra metalcontainerområdet (og evt. fra læsseplads) vil indeholde oli-
erester. 

Der benyttes ingen hjælpestoffer, som kan ende i spildevandet.

Kemikalier er opbevaret efter reglerne i standardvilkårene jf. miljøgodkendelsen.

Forureningsbegrænsende foranstaltninger

Der etableres to sandfang på hhv. afledning af overfladevand fra
areal til opbevaring af containere med metalaffald og på overfladevand fra
læsseplads for farligt affald. Sandfangene kobles på fælles Klasse I olieudskiller, 
med en kapacitet på 3 liter/sek. Efter olieudskilleren etableres en prøvetagnings-
brønd. 

Renere teknologi
Brugen af OBU og lukkeventil i afløb vil sikre udløb af olie og kemikalier til kloak-
ken. Virksomheden drives i overensstemmelse med standardvilkår.  

Vurdering
Der er opstillet grænseværdi til mineralsk olie efter olieudskiller fra afledning af
olieholdigt overfladevand fra metalcontainerne. Der fastsættes i
spildevandstilladelsen ingen krav til udtagning af prøver for kontrol af olieindhold, 
men analyser kan senere komme på tale efter nærmere aftale med tilsynsmyndig-
heden.

Sammenfattende vurderer Jammerbugt Kommune, at spildevandsmængden og 
sammensætningen ikke udgør nogen væsentlig belastning af kloaksystemet, ren-
seanlægget eller vandkredsløbet.

Afledningen fra Brovst Genbrugsplads til Jammerbugt Forsyning A/S spildevands-
anlæg ligger indenfor rammerne i Jammerbugt Kommunes spildevandsplan.

Spildevandstilladelsen er givet med baggrund i de reguleringer, der er fastsat i
tilladelsens vilkår og oplysningerne i ansøgningsmaterialet. Det skal bemærkes, at
hvis de beskrevne forhold i ansøgningen ændres væsentligt, bortfalder denne
tilladelse. Tilladelsen vil for eksempel bortfalde, hvis genbrugspladsen udvides,
eller der sker en ændring af aktiviteter, der medfører øget mængde eller ændring i
sammensætningen af spildevandet. Jammerbugt Kommune, Genbrugspladserne,
skal i så fald indsende en ny ansøgning om tilladelse til afledning af spildevand.

Jammerbugt Kommune forbeholder sig ret til at ændre i vilkårene i tilladelsen, så-
fremt forholdene i recipienten, på renseanlægget, i kloaknettet eller renere teknolo-
gi på i forhold til virksomhedstypen m.v. taler for en ændring.
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Klage- og søgsmålsvejledning 
Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net af:

 Virksomheden
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
 Sundhedsstyrelsen
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommu-
nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse.

En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er offent-
liggjort, hvilket vil sige inden den 9. maj 2018.

Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter af-
gørelsen anses for urigtig eller mangelfuld.

Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til kla-
geportalen på www.borger.dk og www.virk.dk. Søg på ordet ”klageportal” eller 
”klag” og log derefter ind med NEM-ID.

Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevarenævnet, såfremt afgørelsen fastholdes.

Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens 
akter og kommunens bemærkninger til klagen.

Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksom-
heders og organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenæv-
net.

Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.

Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle an-
dre parter i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen op-
tages til behandling.

Virksomheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. Even-
tuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte god-
kendelsen, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

http://www.virk.dk/
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Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt.

Kontakt
Har du bemærkninger eller spørgsmål til indholdet i dette brev, er du velkommen til 
at kontakte mig på telefon 7257 7605 eller på mail: tbg@jammerbugt.dk.

Venlig hilsen
Mette Bisgaard Mogensen
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Kopi sendt til:
- Sweco Danmark A/S: sune.ravn@sweco.dk 
- Jammerbugt Kommune, Forsyning: tha@jammerbugt.dk 
- Jammerbugt Forsyning A/S, e-mail: administration@jfas.dk
- Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitution Nord, e-mail: senord@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk
- Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk
 

Bilag 1:
- Afvandings- og kloakplan 
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